
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL 
CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA PESQUISA 
 
 
 
RESOLUÇÃO  Nº 22/94                 
 
                     
     
                    O CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA 
PESQUISA, em sessão de 17.08.94,  tendo em vista o constante no 
processo nº 23078.021154/94-18, nos termos do Parecer nº 19/94 
da Comissão de Diretrizes  Gerais  e Prioridades do Ensino e da 
Pesquisa          
 
 
                     R E S O L V E 
 
 
estabelecer, em adendo ao anexo da Resolução 42/90 do Conselho 
de Coordenação  do Ensino e da Pesquisa, os seguintes pesos para  
as provas no Concurso Vestibular para os cursos novos de  
Engenharia dos Materiais e Engenharia de Alimentos assim 
especificados:__________________________________________________
______________ 
|                      |                                        
| 
|                      |           CURSO/PESOS                  
| 
|      PROVA           
|________________________________________| 
|                      |                   |                    
| 
|                      |  Eng. Materiais   |     Eng. Alimentos 
| 
|______________________|___________________|____________________
| 
|                      |                   |                    
| 
| Lingua Portuguesa    |        3          |         3          
| 
| Matemática           |        2          |         2          
| 
| Física               |        2          |         1          
| 
| Química              |        3          |         3          
| 
| Biologia             |        1          |         2          
| 
| Geografia            |        1          |         1          
| 



| História             |        1          |         1          
| 
| Literatura Brasileira|        1          |         1          
| 
| Língua Estrangeira   |        1          |         1          
| 
|______________________|___________________|____________________
| 
 
 
                            Porto Alegre, 17 de agosto de 1994. 
 
 
 
 
        
                                    HELGIO  TRINDADE 
                                         Reitor 
 
 
/Comissão de Redação 
 
 


